HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ TU MƠ RÔNG
Số:       /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         Tu Mơ Rông, ngày      tháng 7 năm 2025

  NGHỊ QUYẾT
Thành lập các Ban Hội đồng nhân dân
xã Tu Mơ Rông nhiệm kỳ 2021-2026
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TU MƠ RÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết 15/NQ-TTHĐND  ngày 18 tháng 6  năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng các ban Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông;
Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân xã tại Tờ trình số 02/TTr-TTHĐND, ngày28/6/2025 về việc thành lập các Ban Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông nhiệm kỳ 2021-2026 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Thành lập các Ban Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:
	1. Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông.
	2. Ban Văn hoá - Xã hội, Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông.
	Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các Ban
Các Ban được thành lập tại Điều 1 chịu trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025 và các văn bản liên quan.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông khoá XIV, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 1/7/2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng bộ xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT HĐND xã;
- Ủy ban nhân dân xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các Ban của HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Lãnh đạo VP HĐND & UBND xã;
- Các phòng ban, ngành và đoàn thể xã;
- Lưu: VT-LT.
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Võ Trung Mạnh